Lucas  
Aufonius

In prælia turmam. legimus in historiis elephantos in pugnam ge-  
stasse turres cum pugnantibus. Nouiũ & histrum. captatorum  
nomina. Diis captatorum. neq; enim alia uictima captatores deos  
propiciare debent: ut magnam hæreditatem assequantur. Imponet  
uittas. quia imolanda hostia uittis ligabatur Virgilius.

Iphigenia

Vittæque deum quas hostia gessi. Iphigenia domi. sensus filiam  
uouebit pro salute amici orbi: quam & sacrificabit exemplo Agamẽ-  
nonis: qui filiam ad placandam Dianæ iram iussit imolari: Dea  
uero pro puella ceruam supposuit Sophocles in tragœdia: quæ  
inscribitur Electra: quam alii iphigeniam dixerunt iphianassam  
nominat: Sic & Euripides. Ergo quanuis captator non speret  
filiam saluari: Tamen illam sacrificaturus est. Libitinam.

Sophocles

Libitina

in templo libitinæ ad funus necessaria parabatur. Vnde & libitinarii:  
ut supra diximus. Carcere nassa. ut Festus tradit nassa piscatorii  
uas genus: quo cum intrauerit piscis non potest exire. Plautus. nũq;  
ex illa nassa hodie escam petam: & est familiaris poetarum metapho-  
ra: ut pisces pro orbis ponant. Martialis.  
Et piscatorem piscis amare potest.

Nassa  
Plautus

Horatius.

Pelliciantq; senes quos in uiuaria mittant:

Nam & in uiuariis clauduntur pisces. Mycenis. gentile hominũ for-  
ma patronymica factum. Rapuit Nero. tradit Suetonius Nerone  
iam exhaustum & egentem calumniis: rapinisque intendisse animũ:  
& primum multorum testamẽta ad fiscum pertinere uoluit: ac læsæ  
maiestatis reos perquisiuit: & cum delegaret officium: semper adici-  
ebat. scis quid mihi opus sit: & hoc agamus ne quis quicquã habeat:  
ultra templis compluribus dona detraxit: simulacraq; ex auro uel ar-  
gento fabricata conflauit.

Rapinæ Ne-  
ronis

#### Enarratio Tertiædecimæ Satyræ.

Templo quodcunque malo committitur ipsi Displi-  
cet auctori. Ostendit nocentiũ mentes occulto sem-  
per supplicio cruciari: & si plerunque sceleris gra-  
tia dolofo hominũ iudicio fiat. Nam ut ille dixit:  
conscientia mille testes. Solatur autem his rationi-  
bus qui impatientissime ferebat abiuratam pecuni-  
am. Committitur. male agitur peccatur. Auctori. factori. Præ-  
toris uicerit urnam. Seruius exponens illud Virgilii. Quæsitur minos  
urnam mouet tractum hoc esse ait ex more romano: Nam tempore  
quo causæ agebantur: conueniebant omnes: unde & concilium ait.  
Et ex sorte dierum ordinem accipiebant. Ut post diem trigessimum  
suas causas exequeretur: unde est urnam mouet. Et Iuuenalis improba  
quis grã fallacis prætoris uicerit urnã: ex quo sensu colligimus præto-

Caluinum

Mos Ro.  
In iudiciis

Pedianus

Quæsitio  
Sortitio  
Reiectio  
Cognitio

Fonteius

Pyxis celi  
ana

Thebæ

Dictare  
Sportulam  
Bulla

rum fraude quorum arbitrio iudicia fiebant: causaque quæ sortito egrediebantur differri solere: & crimina plerunque ignosci. Pedianus uero aliter Virgilianum illud enarrat secundum aliam iudiciorum consuetudinem. Nam Virgilius inquit. Minoem iudicem apud inferos tanquã si prætor sit rerum capitalium quæsitorem appellat. Dat ibi sortitionem: ubi urnam nominat. Dat reiectionem iudicum: cum dicit cõcilium uocat. Dat cognitionem: cum dicit uitaque & crimina discit: ex quibus Pediani uerbis elicitur hic sensus: cum in urnam iudices missi esset: permittereturque accusatori: & reo ex illo numero ut reicerent: quos putarent: aut sibi inimicos: aut ex alia re incommodos fore: reiectione facta subfortiebatur alios prætor: ut scilicet legitimus numerus completeretur: non nunquam fraude prætorum supponebantur iudices qui corruptissimi iudicarent: id quod in sortitione iuniana accidit: ubi iunii prætoris dolo (ut fama erat) damnatus fuit opianicus. Ergo quãuis prætoris gratia in iudicum sortitione urnam uicerit. tamen nemo nocens absoluitur. Fonteio consule: fonteium quendam habemus: cuius causam egit Cicero apud Tacitum plinium & Suetonium legimus consulem fonteium sæpe fuisse: sub cuius cõsulatu natus sit caluinus haud facile dixerim. Victrix fortunæ sapientiæ. sic Virgilius. Et fato rerum prudentia maior: atque secundum eos loquutus est qui uolunt aduersos casus instates atque iminentes nostra prudentia posse uitari & iterum superari. Pyxide: ueneno in pyxide condito: ut apud Quintilianum in illa pyxide celi ana: hoc est qua celius accusatus fuit uenenum parasse clodia: Ut extat apud Ciceronem in oratione pro celio: Quæ uerba deprauata sunt a correctoribus. Nam pro pyxide apodixe legitur. Thebarum portæ boetia thebæ septem habuisse portas traduntur. Vnde dicitur επταπυλαι: id est septem portarum ad differentiam Aegyptiæ thebæ fuerunt: & thebæ υποπλακιοι: a quibus imperauit getion An dromache: pater quæ thebeis a patria denominata fuit. Diuitis. hostia nili: septem nili hostia legimus apud Geographos: Diuitis quia secundum Virgilium. Viridem ægyptum nigra fecundat harena.

Nona ætas agitur. adeo creuerunt uitia & scelera: ut illa diuisio ætatum per metalla iam desierit: inueniendumque sit nouum metallum uel potius noua appellatio p sceleribus hominum. Vocalis sportula. quã distribuentes uoce magna ad nomina & danda & uocanda utebatur id quod Quintilianus affirmare uidet uituperas quorundã pronuntiatione quæ ad librarios suos ita respiciunt ut sportulã dictare uideant.

Dignissime bulla. quæ ætate senex dignus tñ bulla uideris qua pueri

decorabantur: ut illorum ætas significaretur: eam ætatem alterius regendam consilio. Peieret. falso iuret: a per & iuro: abiecta r & u longa in e breuem conuersa fit peiero: Indigenæ. hi sunt quos greci αυτοχονησ uocant. hoc est indegenitos: nec aliunde uenientes: Vnde Virgilius.

Hæc nemora indigne fauni. Saturnus fugiens. pulsus a filio ioue saturnus: deposito que regno Italiam naue petiit: exceptusque a iano uites colere docuit: unde & uitisator dictus. Nec puer iliacus. Ganymedes quem aquila raptum mensæ ministrum iuppiter fecit. pulsa hebe iuno uis filia & Herculis uxore ηβη græce: latine pubertas interpretatur. Vulcanus. in primo iliados legimus Vulcanum diis pocula ministrare: risumque excussum conuiuuiis ministro claudicãte: Claudus enim fingitur Vulcanus & i lypara officina habuisse i qua fulmina ioui fabricaretur. Triste imperium profundi. maris quod Neptuno per sortem datum obtigit. Sicula cum cõiuge pluto. ex Sicilia pluto proserpinam raptã abduxit: quam postea uxorem sibi esse uoluit. Nec rota. ixiõis supplicium. Furia. alecto tisiphone & megera. Saxum. quod sisyphus uoluit in summum montem.

Vulturis. ticii secur uultur apud inferos per diem depascit. Sacra. lanugo senectæ senectuti semper maximos habitos fuisse honores scribit Valerius. Tuscis libellis. quia a tuscis artem didicerunt prodigiorum procurandorum. Lustrari. expiari. Coronata. aut uitata: aut coronis impedita: Bimembrii prodigi. loco bimembres pueros habitos & iussu haruspicum sæpe in insulas deportatos tradit Liuius. Piscibus inuentis. & enim prodigiosum hoc fuisset. Fœtæ nullæ. inullæ quod sint tertium genus non pariunt in annalibus: tamen Romanis nullas sæpe peperisse lectum est: sed semper in portentum lapides effuderit. Imber. Liuius & Valerius maximus sæpe referunt pluuisse lapidibus. Longa uua. ostenta faciunt apes: ut Plinius ait: priuata ac publica uua dependentes in domibus replisq; sæpe expiata magnis euentibus. Casini examen apum ingens in foro confedisit tradit Liuius. Gurgitibus miris: ceretes quoque is auctor est tempore secundi belli punici aquas sanguine mixtas fluxisse fontemque ipsorum Herculis cruentis manasse sparsum maculis.

Tarpeia fulmina. ioui qui in arce tarpeia colebatur fulmina attribuebantur. Framea. teli genus. Cirrei. uatis apollinis qui i cirra colebatur. Pater egei. hoc dicit quia Neptunus (ut fabulæ ferunt) Egei pater fuit. Armamentaria. repositorum armorum & fere naualium armamentarium dicitur ab armamento deductum nomen. Plinius armamentario mille nauium confecto. Sinciput elixi. sinciput (Ut alio loco declarauimus) est femi caput quotiens esui